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toerisme

Oost-Vlaanderen

Algemeen

AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 gemiddelde
verblijfsduur
trend trend
trend [2022-2023 trend [2022-2023

I-VI1 2022 | I-VIlI 2023 [2022-2023 (%) 1-VIl1 2022 | I-VIl 2023 [2022-2023 (%) 2022 2023

Gent 430.703 | 471.588 | +40.885 +9,5% 803.770 | 889.723 | +85.953 | +10,7% 1,9 1,9
Regio's Oost-

Vlaanderen 346.193 | 362.040 | +15.847 +4.6% 808.721 | 852.273 | +43.552 +5,4% 2,3 2,4
TOTAAL Oost-

Vlaanderen 776.896 | 833.628 | +56.732 +7,3% [1.612.491|1.741.996| +129.505| +8,0% 2,1 2,1

v' Oost-Vlaanderen ontvangt gedurende de eerste 7 maand van 2023 globaal 7% meer verblijfsgasten dan in
dezelfde maanden in 2022 en er worden ook 8% meer overnachtingen geboekt. Vergeleken bij het pre-
coronajaar 2019 liggen de aankomsten & de overnachtingen 17% hoger.

v' De Oost-Vlaamse regio’s zagen de aankomsten en de overnachtingen in jan.-juli 2023 met 5% stijgen t.o.v.
jan.-juli 2022. De aankomsten liggen hiermee 13% en de overnachtingen 14% boven het niveau van 2019.

v' Kunststad Gent kent een stijging in aankomsten met 9% en in overnachtingen met 11%, waardoor de
aankomsten van 2019 met 20% en de overnachtingen van 2019 met 21% worden overtroffen.

Bron: FOD Economie — ADSEI / Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG
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Oost-Vlaanderen binnen het Vlaams
Gewest

toerisme

Qost-Vlaanderen

trend 2022- trend 2022- trend 2022- | trend 2022-
I-VIl 2022 [-VII 2023 2023 2023 (%) [-VIl 2022 I-VIl 2023 2023 2023 (%) 2022 2023

Antwerpen 1.272.996 1.361.174 +88.178 +6,9% 3.018.627 3.073.268 +54.641 +1,8% 2,4 2,3
Limburg 872.906 976.174 +103.268 +11,8% 2.753.908 2.996.285 +242.377 +8,8% 3,2 3,1
Oost-Vlaanderen 776.896 833.628 +56.732 +7,3% 1.612.491 1.741.996 +129.505 +8,0% 2,1 2,1
VIaams-Brabant 616.936 763.172 +146.236 +23,7% 1.178.664 1.382.655 +203.991 +17,3% 19 1,8
West-Vlaanderen 2.368.450 2.402.822 +34.372 +1,5% 6.904.740 6.773.206 -131.534 -1,9% 2,9 2,8
VLAAMS GEWEST 5.908.184 6.336.970 +428.786 +7,3% 15.468.430 15.967.410 +498.980 +3,2% 2,6 2,5

AANKOMSTEN 2022-2023

Bron: FOD Economie — ADSEI / Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG

OVERNACHTINGEN 2022-2023

gemiddelde
verblijfsduur



—aricme A@nkomsten en overnachtingen
Oost-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen per maand

Aankomsten Oost-Vlaanderen, 2019-2023
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Overnachtingen Oost-Vlaanderen, 2019-2023
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(D Toerisme Aankomsten en overnachtingen
Oost-Vlaanderen )
Oost-Vlaamse Regio’s per maand

Aankomsten Regio's Oost-Vlaanderen, 2019-2023
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—aieme  Aankomsten en overnachtingen
Gent per maand

Aankomsten Gent, 2019-2023

Oost-Vlaanderen
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Overnachtingen Gent, 2019-2023
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toerisme

Oost-Vlaanderen

Naar herkomst — Oost-Vlaanderen

gemiddelde
OOST-VLAANDEREN AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 verbliifsduur
trend 2022-|trend 2022- trend 2022-|trend 2022-
VI 2022 | I-VII 2023 | 2023 | 2023 (%) | V112022 | I-VII 2023 | 2023 | 2023 (%) | 2022 2023
Binnenland 405.230 | 401.652 | -3.578 | -0,9% | 823.408 | 831.926 | +8.518 | +1,0% 2,0 2,1
Buitenland 371.666 | 431.976 | +60.310 | +16,2% | 789.083 | 910.070 |+120.987 | +15,3% 2,1 21
TOTAAL 776.896 | 833.628 | +56.732 | +7,3% |1.612.491(1.741.996+129.505| +8,0% 2,1 2,1
v De binnenlandse markt ligt in jan.-juli 2023 globaal in lijn met de eerste 7 maand Trend naar herkomst jan.-juli 2022-2023
van vorig jaar. De binnenlandse aankomsten liggen 23% hoger dan in 2019, de +140.000 - 120687
binnenlandse overnachtingen 21%. +120.000 -
v De buitenlandse aankomsten en overnachtingen liggen in jan.-juli 2023 een stuk +100.000 -
hoger dan in 2022 en ze overstijgen nu ook het niveau van 2019 (A: +11% / O:+14%) +80.000 1 +60.310
+60.000 -
+40.000 -
+20.000 - +8.518
-3.578 :
+
-20.000 - Aankomsten Overnachtingen
Binnenland Buitenland

Bron: FOD Economie — ADSEI / Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



Naar herkomst — Gent en de Oost-Vlaamse
regio’s

toerisme

Qost-Vlaanderen

AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 gemiddelde
GENT verblijfsduur
trend 2022- | trend 2022- trend 2022- | trend 2022-
I-VIl 2022 1-VIl 2023 2023 2023 (%) I-VIl 2022 I-VIl 2023 2023 2023 (%) 2022 2023
Binnenland 176.041 179.185 +3.144 +1,8% 297.830 313.404 +15.574 +5,2% 1,7 1,7
Buitenland 254.662 292.403 +37.741 +14,8% 505.940 576.319 +70.379 +13,9% 2,0 2,0
TOTAAL 430.703 471.588 +40.885 +9,5% 803.770 889.723 +85.953 +10,7% 1,9 1,9
REGIO’S OOST- gemiddelde
VLAANDEREN AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 verbliifsduur
trend 2022- | trend 2022- trend 2022- | trend 2022-
I-VIl 2022 1-VIl 2023 2023 2023 (%) I-VIl 2022 I-VIl 2023 2023 2023 (%) 2022 2023
Binnenland 229.189 222.467 -6.722 -2,9% 525.578 518.522 -7.056 -1,3% 2,3 2,3
Buitenland 117.004 139.573 +22.569 +19,3% 283.143 333.751 +50.608 +17,9% 2,4 2,4
TOTAAL 346.193 362.040 +15.847 +4,6% 808.721 852.273 +43.552 +5,4% 2,3 2,4

v' Zowel in Gent als in de Regio’s situeert de groei zich (vooral) in de buitenlandse markt waardoor het aantal buitenlandse verblijfsgasten in de eerste 7 maand van het jaar
nu ook boven het niveau van 2019 uitstijgt (Gent: +14 % / Regio’s: +6%)

v' De binnenlandse aankomsten liggen in de Regio’s in jan.-juli 2023 licht onder (-3%) en in Gent iets boven (+2%) het niveau van 2022. Zowel Gent als de Regio’s ontvangen
een stuk meer binnenlandse verblijfstoeristen dan in de zeven eerste maanden van 2019 (Gent: +31% / Regio’s: +17%).

Bron: FOD Economie — ADSEI / Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



toerisme

Oost-Vlaanderen

Naar herkomst — Gent en de Oost-Vlaamse
regio’s

Evolutie aankomsten naar herkomst,

2022-2023
+60.310
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+140.000 +129.505
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+100.000 +85.953
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+60.000 +50.608 +43.552
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+20.000 15574 +8.518
+
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toerisme

Oost-Vlaanderen
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—aricme  BiNNeN- en buitenlandse aankomsten
Oost-Vlaanderen . )
Oost-Vlaamse Regio’s per maand

Binnenlandse aankomsten Regio's Oost-Vlaanderen,

2019-2023
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ericme Binnen- en buitenlandse aankomsten
ost-Vlaanderen
O Gent per maand

Binnenlandse aankomsten Gent, 2019-2023
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Buitenlandse aankomsten Gent, 2019-2023
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toerisme

Qost-Vlaanderen

Aankomsten en overnachtingen

Oost-Vlaamse Regio’s & Gent

AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 gemiddelde
verblijfsduur
trend 2022- | trend 2022- trend 2022- | trend 2022-
1-VIl 2022 1-VII 2023 2023 2023 (%) I-VII 2022 1-VII 2023 2023 2023 (%) 2022 2023
Leiestreek OVL|  34.544|  34.216 3280 -09%| 64.925 64.582 343 -0,5% 1,9 1,9
Meetiesland|  41.298]  44.225| +2.927]  +7.1%| 107.085| 107.594 +509|  +0,5% 2.6 2.4
Scheldeland OVL| 61583 70593 +9.010] +14.6%| 138.468] 156.874 +18.406| +13,3% 2.2 2.2
Vlaamse Ardennen| 106.297| 112.752]  +6.455|  +6.1%| 268.700| 269.585 +885|  +0,3% 25 2.4
Waasland| 102.471] 100.254] -2.217| 220 229543 253.638] +24.095 +10.5% 2.2 25
Regio's OVL 346.193 [362.040 |+15.847 |+4.6%  |808.721 |852.273 |+43.552 |+54% [2.3 2.4
Gent 430703 |471.588 |+40.885 |+95%  [803.770 [889.723 |+85.953 |+10.7% |1.9 1.9
TOTAAL OVL 776.896 | 833.628 | +56.732 | +7.3% |1.612.491|1.741.996|+129.505| +8,0% 2 21l

Bron: FOD Economie — ADSEI
Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



toerisme

Qost-Vlaanderen

Binnenlandse aankomsten en

overnachtingen Regio’s & Gent

AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 gemiddelde
verblijfsduur
trend 2022- | trend 2022- trend 2022- | trend 2022-
1-VIl 2022 I-VIl 2023 2023 2023 (%) I-VIl 2022 I-VII 2023 2023 2023 (%) 2022 2023
Leiestreek OVL 19.484 18.582 -902 -4.6% 36.763 35.806 -957 -2,6% 1,9 1,9
Meetjesland 26.285 26.674 +389 +1,5% 58.872 59.477 +605 +1,0% 2,2 2,2
Scheldeland OVL 36.793 38.451 +1.658 +4.5% 79.638 83.790 +4.152 +5,2% 2,2 2,2
Vlaamse Ardennen 78.523 73.667 -4.856 -6,2%| 194.307| 168.478] -25.829 -13,3% 2,5 2.3
Waasland 68.104 65.093 -3.011 -4 4%| 155.998| 170.971] +14.973 +9,6% 2.3 2,6
Regio's OVL 229.189 |222.467 |-6.722 -2,9% 525.578 |518.522 |-7.056 -1,3% 2,3 2,3
Gent 176.041 |179.185 |+3.144 +1,8% 297.830 [313.404 |+15.574 |+5,2% 1,7 1,7
TOTAAL OVL 405.230 | 401.652 -3.578 -0,9% 823.408 | 831.926 | +8.518 +1,0% 2,0 2,1

Bron: FOD Economie — ADSEI
Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



toerisme

Qost-Vlaanderen

Buitenlandse aankomsten en

overnachtingen Regio’s & Gent

AANKOMSTEN 2022-2023 OVERNACHTINGEN 2022-2023 gemiddelde
verblijfsduur
trend 2022-|trend 2022- trend 2022-|trend 2022-
VI 2022 | 1-VI12023 | 2023 | 2023 (%) | 1-VI12022 | 1-VII2023 | 2023 | 2023 (%) | 2022 2023
Leiestreek OVL|  15.060  15.634 +574]  +3.8%| 28.162] 28.776 +614]  +2,20 1,9 1,8
Meetiesland,  15.013 17.551] +2.538] +16,9%| 48.213 48.117 96 -0,2% 3,2 2.7
Scheldeland OVL|  24.790] 32.142| +7.352] +29.7%| 58.830| 73.084 +14.254| +24.2% 2.4 2.3
Vlaamse Ardennen|  27.774]  39.085| +11.311] +40,7%| 74.393 101.107] +26.714] +35.9% 2.7 2.6
Waasland  34.367]  35.161 +794]  +23%| 73.545 82.667] +9.122 +12.4% 54l 2.4
Regio's OVL 117.004 [139.573 |+22.5569 |+193% [283.143 |[333.751 |[+50.608 |+17.9% [2.4 2.4
Gent 254.662 [292.403 |+37.741 |+14.8% 505940 |576.319 |+70.379 |+13.9% [2.0 2.0
TOTAAL OVL 371.666 | 431.976 | +60.310 | +16,2% | 789.083 | 910.070 | +120.987 | +15.3% 2 21l

Bron: FOD Economie — ADSEI
Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



@T(;erisme Leiestreek Oost-Vlaanderen
Qost-Vlaanderen .
Aankomsten-Overnachtingen

Aankomsten Leiestreek Oost-Vlaanderen, 2019-2023
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Overnachtingen Leiestreek Oost-Vlaanderen, 2019-2023
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@T(;erisme Meetjesland |
Oost-Viaanderen Aankomsten-Overnachtingen

Aankomsten Meetjesland, 2019-2023
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Overnachtingen Meetjesland, 2019-2023
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Oost-Vlaanderen

Wrisme Scheldeland Oost-Vlaanderen

14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000

45.000
40.000
35.000
30.000
25.000
20.000
15.000
10.000

5.000

Aankomsten-Overnachtingen

Aankomsten Scheldeland Oost-Vlaanderen, 2019-2023

jan feb maart april mei juni juli aug sept okt nov

=@=2019 =@=2020 =0=202]1 =@=2022 =@==2023

Overnachtingen Scheldeland Oost-Vlaanderen, 2019-2023

/\

/’///
[ o —
jan feb maart april mei juni juli aug sept okt nov
®==7019 ®==2020 0==2021 @==2(022 0==2023

dec

dec

Bron: FOD Economie — ADSEI
Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



@T(;erisme
Oost-Vlaanderen

8.000
7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000

6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000

Scheldeland OQost-Vlaanderen
Binnen- en buitenlandse aankomsten

Binnenlandse aankomsten Scheldeland Oost-Vlaanderen, 2019-2023

Buitenlandse aankomsten Scheldeland Oost-Vlaanderen, 2019-2023

jan feb maart
="
jan feb maart

april mei juni juli aug sept

=@=2019 =@=2020 =@=202]1 ==@=2022 =@==2023

S — sam—

april mei juni juli aug sept

=@=2019 =@=2020 =0=202]1 =@=2022 ==0==2023

okt

okt

nov

nov

dec

dec

Bron: FOD Economie — ADSEI
Cijfers 2023 zijn VOORLOPIG



mrisme Vlaamse Ardennen
Oost-Vlaanderen
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Wrisme Vlaamse Ardennen
QostVlaanderen Binnen- en buitenlandse aankomsten

Binnenlandse aankomsten Vlaamse Ardennen, 2019-2023
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Buitenlandse aankomsten Vlaamse Ardennen, 2019-2023
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toerisme Waasland
Jostaanderen Aankomsten-Overnachtingen

Aankomsten Waasland, 2019-2023
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Overnachtingen Waasland, 2019-2023
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toerisme Waasland
JostVlaanderen Binnen- en buitenlandse aankomsten

Binnenlandse aankomsten Waasland, 2019-2023
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Buitenlandse aankomsten Waasland, 2019-2023
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(P roeiisme  Meer info

Meer gegevens kan je raadplegen in het dashboard van Toerisme Vlaanderen
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